CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 01/2019

                       O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após
aprovação do Plenário, que seja encaminhado a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal o presente requerimento objetivando providencias junto a ENERGISA  para
que seja implantada uma nova rede de energia elétrica na Rua das Violetas no Bairro Jóquei
Clube, para substituir a rede existente, perfazendo aproximadamente 2.000 metros de extensão,
atendendo aproximadamente 8 famílias que ali possuem suas residências.

                                                             JUSTIFICATIVA:

                                                                 A solicitação de implantação de  uma nova rede  energia
elétrica  é essencial para a qualidade de vida daquela comunidade, dado ao fato que a antiga rede
existente está localizada dentro das propriedades, o que vem causando reclamações destes, uma
vez que essa rede dependendo da localização dos postes estão impossibilitando a realização de
construções e ampliações nessas residências, além disso, por parte dos proprietários já houve
diversas solicitações feita diretamente a ENERGISA, sem qualquer êxito,  desta forma,  com o
objetivo que haja o atendimento desta com a intercessão do Poder Executivo Municipal,
contamos com aprovação pelos Nobres  Edis.

        Sala das Sessões em, 12 de setembro de 2019.

         Vereador Noé Nogueira Neto – PDT

         Vereador Luis Fina de Oliveira – PT

         Vereador João Carlos Vera Gonçalves – PSB

         Vereador Danilo Bortoloni Catti – PSDB

         Vereador Ademar Michalski – PPS

         Vereador Silas Nunes Ferreira - PSDB